МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33»

П Р И К А З
02.09.2025 № 141/6

г. Бийск

О назначении ответственных лиц за работу

 в АИС «Сетевой город. Образование»

в 2025/2026 учебном году

С  целью совершенствования информационного обеспечения процессов

управления ОУ, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения

информационных технологий, оказания образовательных услуг в электронном виде в

рамках реализации проекта «Сетевой край. Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Яткину Т.Я., секретаря руководителя (роль «Администратор системы»)

ответственным за занесение общих данных об ОУ, учёт движения обучающихся в течение

учебного года,  за ведение в системе сведений о сотрудниках ОУ, выдачу паролей новым

сотрудникам.

2. Назначить Щетинину И.Н., зам. директора по УВР (корпус №1), Комольцеву О.И.,

зам. директора по ВР (корпус №2) (роль «Завуч») ответственными за контролем ведения

электронных журналов, подготовку аналитических отчётов, консультирование педагогов

по вопросам организации работы в системе, осуществление внутриучрежденческого

контроля за работой педагогов в АИС.

3. Назначить классных руководителей 1-11 классов (роль «Классный руководитель»)

ответственными за ведение сведений об обучающихся, их родителей, отслеживание

выходов родителей, обучающихся в систему («Электронный дневник»).

4. Назначить учителей – предметников 1-11 классов   (роль «Учитель»)

ответственными за ведение электронных журналов 1-11 классов.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы            Ю.Ю. Короленко

		2025-09-17T15:34:21+0700
	Короленко Юрий Юрьевич